Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 64t2022

CoNTRATO No 46/SLC I 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 4789/2020

o sERVtço Ruroruouo DE Ácua E Escoro DE soRocABA,

estabelecido nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio, no 255,

inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu Diretor

Geral, Sr. Tiago Suckow da Silva Camargo Guimaräes, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa CAIXA ECONOMICA FEDERAL, com sede no Setor Bancário Sul,

Quadra 04,no 34, Bloco A, Asa Sul no Distrito Federal/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o

00.360.305/0001-04, neste ato representada por sua Gerente Geral de Rede Sr. KAYO

ROBERTO GIANOTO, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei

Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o 8.883194 e alteraçöes, pelo presente

instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no 046/SLC12021, nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o contrato assinado em

0111212021, contados a partir do dia 02 (dois) de dezembro de 2022 e a encerrar-se no dia

01 (um) de dezembro de 2023, fundamentados nos termos do Artigo 57, inciso ll, da Lei

Federal no 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 -O valor do presente termo, importa em R$ 1.819.433,09 (um milhäo,

oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e trinta e três reais e nove centavos).

6
i.).,r\,./{l (i l_:

TOROCABA

Redigido por -fhaís Cor)lho de Sé -./\ux. Ar:lrn -J a 8,/-

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados,

assinam o presente Termo, na presença de 02 (duas) testemunhas, que passa a fazer parte

integrante do instrumento originário, em duas vias de igualteor e a fim de que surta os efeitos

de fato e direito desejados.

Sorocaba, 0 t de 2022

TIAGO SUCKOW DA S GUIMARÃES
Diretor Geral do Serviço Autô de Sorocaba

uCo,ø-!awt
DANIELA MAT

-e<.1
RANDE

Fisca

DAYANE M¡
Fi

Gerente G e ômica Federal

Prefeitura de
SOROCABA

l;ii¡ do

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TESTEMUNHAS

q

1

JOr.lrO C-AIZLOS /rnA@Îr¡n S

64+. I tg -oo
!ìcaiictiíjo nor Th¿ris L)oellro de Sir .'.¿\r"rx. AcJnr. l.i r:\ l1: i.:) (.:

.{

gonocABA

t
cPF .-3,13

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçAO (COI.IrRATOS)
(REDAçAO DADA qELA neSOruçÃO N" 11/2021)

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba

CONTRATADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CONTRATO No (DE ORIGEM): 04615LC12021.

OBJETO: Contrataçäo de instituição financeira para prestação de serviços de arrecadaçäo

referente aos documentos emitidos pela Autarquia e a recepção dos arquivos de retorno dessas

arrecadaçöes para as devidas baixas dos recebimentos efetuados pelos consumidoresiusuários.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua exe-
cução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifesta-
çöes de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no Sis-
tema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução no
0112011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados no Diário
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de Säo Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no
709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",
nos termos previstos no Artigo 2o das lnstruções no0112020, conforme "Declara-
çäo(öes) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre alualiza
dos.

2. Damo-nos por NOTIFIGADOS para:

a) acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente pu-
blicação;

&
L.) /\.lS

':l

t0RocAtA

Redigicìo pr¡r'1'haís Ccc;lhc dc Sä.-;r,ux Acjr¡r
J

&
ír A-.'./'-

Prefeitura de
SOROCABA

b) Se for o caso e de
exercer o direito de

Nome: Tiago Suckow da Si
Cargo: Diretor Geral
CPF:282.319.448-

P NSA/INEXI

Nome: Tiago Suckow
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

E
Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da Silva
Cargo: Diretor Geral
CPF:282.3

Nom u nucct e
Ca Diretor Administrativo e Fi

Pela GONT

Nome: Kayo Robe
Cargo: Ge
CPF: 395.21

RDENADOR DE DESPESAS

Nome: Tiago Suckow da Silva C
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

interesse, prazos e nas formas legais e regimentais,
, interpo ursos e o que mais couber

Sorocaba, Qr de d.l de 2022

DE

DO CERTAME

u raes

T

ô

...À

Rociigido ltoi i ìr,ir¡r [)r.ir:ll',o iJc $¿1 .- Aux /\dlr

SOROCABA

argo

/'

eral de Red
18

rgo Gu

J

c- *
L

Prefeitura de
SOROGABA

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Oa
Nome: Daniela M sagrande
Cargo: Fiscalizadora
CPF:259.492.

Nome: Dayane lez
Cargo: Fisca
CPF: 353.844.638-56

DEMAIS RESPONSÁVEIS TI:
Tipo de ato so

o
CPF:

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

Nome:
Cargo:
CP 1

Junior Anton
retor Administrativo e Fi ncetro

a Souza Martins
hefe do Departamento Adm in istrativo

08-94

Nome: P onçalves Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador lnterno
CPF: 308 19.208-24

Nome:
Cargo:

aM Casagrande

CPF:220. 8.758-67
onsável pelo atendimento Tribunal de Contas E/SP

i..).í il:, il

SOROCABA

tì ùri jll i(lù pr.¡r I'l iir is (;o,ij lfìo cjri li á -- ;'t r:x. l.,ir r, f* --- .

Ð

ciL-

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

CPF: 395.219.458-18

DECLARAçAO

1. ldentificação dos Dirigentes:

Nome: Kayo Roberto Gianoto

Cargo: Gerente Geral de Rede

Empresa: CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

E-mail : kayo. g ianoto@caixa. gov. br Telefone: (1 5) 3333-1 350

2. Declaração:

DECLARO ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica do
Município, e no artigo 1o da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal20786 de25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
no 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipóteses impeditivas de

contratação, e que:

( ) não incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo,

( ) tenho dúvidas se incorro ou näo na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razão, apresento os documentos, certidÕes e

informaçöes complementares que entendo necessários à verificaçäo das hipóteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal no

7.115, de 29 de agosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade ldeológica),
que as informações aqui prestadas säo verdadeiras.

Sorocaba, Ql de oU de 2022

I).¡\.r'S.Cì 0

TOROCABA

Geral de Rede da Caixa Eco
RG: 47.123.680-9

Redigido pcr 'Ih:ris Coellio c1e Sá-- AL¡x. /\dr.n

ica Federal

ø

,,*
&

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

DECLARAçÃO DE DOCUMENTOS À DtSpOStçÃO OO TCE-SP

GoNTRATANTE: SERVTçO AUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ No: 71.480.560i0001-39

CONTRATADA: CAI)G ECONÔMICA FEDERAL

CNPJ No: 00.360.305/0001 -04.

CONTRATO N' (DE ORIGEM): no 046/SLC 12021.

DATA DA ASSINATURA: O I I I¿I 12022.

UGÊNclA:. 12 (doze) meses.

OBJETO: Contrataçäo de instituição financeira para prestação de serviços de arrecadação
referente aos documentos emitidos pela Autarquia e a recepçåo dos arquivos de retorno
dessas arrecadaçöes para as devidas baixas dos recebimentos efetuados pelos
consu m idores/usuários

VALOR: R$ 1.819.433,09 (um milhão, oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e trinta

e três reais e nove centavos).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas

do Estado de Säo Paulo, e seräo remetidos ndo requisitados

Sorocaba, Ot de cUr de 2022

Nome Tiago Suckow da raes
Diretor Geral
tiagosuckow@saaeso gov.br
tiago.scg uimaraes@gmai

TOROCAEA

lìr:digiclo por Thaís Cr:c:f ho de Sá -"Aux. Adr¡ J

*

,,/

&
ílA/$[i